霍教党字[2022]94号

教育系统党委

关于做好2023年节假日期间正风肃纪工作的

通  知

机关各股室、各中小学、幼儿园、青少年活动中心：

2023年将至，为深入贯彻落实“中央八项规定”，坚守节点，贯通联动做好节假日期间纠“四风”树新风工作，现将有关事宜通知如下：

    一、大力弘扬新风正气

  以学习贯彻党的二十大精神为契机，教育引导广大干部职工牢记“三个务必”、践行“三严三实”，弘扬党的光荣传统和优良作风。把握各节假日特点，把弘扬新风正气同传承节日文化结合起来，大力倡导清正廉洁、艰苦奋斗、勤俭节约等优良风气，教育引导广大干部职工勤俭文明过节，自觉反对讲排场、比阔气、攀比炫富、奢侈浪费等不良习气，摒弃婚丧嫁娶陋习，以优良党风引领社风民风。

    二、严格遵守“十个严禁”纪律
    要求全系统广大党员干部和教职工在各类节假日期间，严禁发放津贴、补贴、奖金和实物；严禁用公款吃喝、旅游和参与高消费娱乐健身活动；严禁操办婚丧喜庆事宜或借机敛财；严禁公车私用或“私车公养”；严禁出入私人会所；严禁参与各种形式的赌博活动；严禁在节日期间收受或以任何借口索要或变相索要学生及其家长的礼品礼金、购物卡等；严禁参加学生或学生家长的各种形式的宴请及休闲娱乐等消费活动；严禁任何学校、任何教师以任何理由组织学生有偿办班补课；严禁在职教师在课外时间和寒暑假期间到校外培训机构教课。
对违犯上述规定的党员干部和教职工，一经查实，将按照《通辽市中小学、幼儿园教师违反职业道德行为处理办法实施细则》《新时代中小学教师职业行为十项准则》《新时代幼儿园教师职业行为十项准则》和《事业单位工作人员处分暂行规定》等相关法律法规进行处理。
各单位要在节假日期间将本通知及时传达给全体党员干部和教职工，并向学生、家长进行宣传，接受学生、家长和社会的监督。

监督、举报电话：0475— 7966812

 中共霍林郭勒市教育系统委员会

                              2022年12月30日